МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 7 «СКАЗОЧНАЯ ПОЛЯНКА»

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА
(ДЕТСКИЙ САД № 7 «СКАЗОЧНАЯ ПОЛЯНКА»)

Союза Республик ул., д. 12/1, Заринск, Алтайский край, 659100. Тел./факс (38595) 7-66-89/7-29-98.

E-mail: 7_cad_zarinsk@mail. ru

ОКПО 92205098, ОГРН 1112205000401, ИНН/КПП 2205012561/220501001

ПРИКАЗ

12 июля 2024 года                             №114-ОД

г. Заринск

О запрете незаконного сбора денежных средств

с родителей (законных представителей) воспитанников в 2024

С целью предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) воспитанников, и соблюдения принципа добровольности при

привлечении денежных средств граждан,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить сбор наличных денежных средств с родителей (законных

представителей) в учреждении.

2. Педагогам всех возрастных групп разъяснить родителям (законным

представителям) порядок внесения добровольных пожертвований на развитие

учреждения, обратив особое внимание на добровольный характер внесения

денежных средств.

3. Оплату добровольных пожертвований, целевых взносов физических и

юридических лиц осуществлять путем перечисления денежных средств на лицевой

счет учреждения в соответствии с Положением о добровольных пожертвованиях и

целевых взносах физических и юридических лиц муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 7 «Сказочная

полянка» общеразвивающего вида.

4. Запретить размещение в групповых помещениях учреждения информации и

объявлений о сборе денежных средств с родителей (законных представителей) от

лица родительской общественности.

5. Довести до сведения родителей, председателей родительских комитетов настоящий

приказ. Разместить на информационных стендах для родителей в групповых

помещениях учреждения. Срок: до 19.07.2024. Ответственные: старший

воспитатель Яркина Е.Ю.

6. Ответственному за официальный сайт Яковлевой Ю.А. разместить настоящий

приказ на сайте учреждения в срок до 19.07.2024.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий детским садом                                                                                О.В.Скворцова